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BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2009 
DELÅRSRAPPORT OKTOBER-DECEMBER 2009 

 
Tillfredsställande utveckling på väsentliga  

marknader – Polen stort undantag 
 
Fjärde kvartalet 

 Nettomsättningen uppgick till 306 (337) mkr. 
 Rörelseresultatet inklusive engångskostnader om ca 28 mkr uppgick till -55,2 (-13,5) mkr. 
 Resultat efter skatt uppgick till -55,1 (-21,6) mkr. 
 Resultat per aktie uppgick till -13:60 (-5:05) kr. 

 
Januari-December  

 Nettoomsättningen ökade med 0,5% och uppgick till 1 435,0 (1 427,5) mkr.  
 
 Rörelseresultatet uppgick till -40,0 (24,3) mkr.  Nedskrivningar och förluster i den polska 

verksamheten uppgick till -61 mkr. 
 
 Koncernens resultat efter skatt för 2009 uppgick till -57,0 (-53,6) mkr. Resultatet har 

belastats med av- och nedskrivningar av övervärden på tidigare gjorda företagsförvärv 
med 31,6 mkr, varav 15,0 mkr avser extra nedskrivning i Polen. 

 
 Resultatet per aktie uppgick 2009 till  -14:15 (-12:95) kr.  

 
           Väsentliga händelser under fjärde kvartalet 

 VD-skifte 
Hans Ljungkvist, som varit VD sedan april 2001 och lett Geveko som investmentbolag samt 
under övergången till renodlad industrikoncern, lämnar  sin befattning som Koncernchef 
under 2010. 
 
Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 

 Förslag om nyemission 
För att stärka Gevekos långsiktiga finansiella ställning och flexibilitet föreslår styrelsen 
genomförande av en nyemission på cirka 160 mkr. Beslut om emissionen ska tas på extra 
bolagsstämma den 31 mars 2010. Nyemissionen är till fullo garanterad genom tecknings-
åtaganden och garantier från Gevekos huvudägare, institutionella ägare samt ett antal 
externa parter. 

        
Utdelning  

 Styrelsen föreslår årsstämman att ingen utdelning ska utgå för verksamhetsåret 2009. 
  

 
 

 
AB GEVEKO (publ) Org.nr.: 556024-6844   
Box 2137, 403 13 Göteborg, Telefon 031-172945, info@geveko.se  www.geveko.se  
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VD Hans Ljungkvists kommentar 
Koncernens förändring från investmentbolag till renodlad industrikoncern är med utgången av 2009 i 
det närmaste helt genomförd. Samtidigt har flera viktiga steg tagits i den strategiplan som har målet 
att stärka och befästa marknadsledarskapet inom vägmarkeringar i Europa. Etableringar på nya 
marknader i östra Europa har tillsammans med kompletterande förvärv i Norge och Finland på kort 
tid skapat marknadsledande positioner från Norden i norr till Svarta Havet i söder. Nu ska dessa 
positioner konsolideras och samordnas i den nya affärsorienterade organisationen som genomfördes 
under 2009. 
 
Vägmarkeringsmarknaden i Europa kännetecknades under 2009 av god utveckling i väst, där 
satsningar på infrastruktur och ökat vägunderhåll ökade efterfrågan på Gevekos produkter. På 
marknaderna i Tyskland, Belgien, Frankrike, Holland och Danmark var tillväxten särskilt stark. I östra 
Europa var bilden mer splittrad och kännetecknades av kraftiga upp- och nedgångar i både volym och 
resultat. Våra verksamheter i Ryssland och Polen utvecklades på ett starkt otillfredsställande sätt, 
medan rörelserna i Rumänien och Ukraina uppnådde både volymökningar och betydande 
reultatförbättringar. 
 
Materialförsäljningen till Ryssland minskade från 60 mkr 2008 till 5 mkr 2009, då marknaden föll 
kraftigt till följd av statliga åtstramningar. Entreprenadverksamheten i Polen drabbades hårt av 
vikande marknad under 2009. Rörelseresultatet uppgick till minus 61 mkr och har belastats med både 
nedskrivningar, strukturkostnader för anpassning av produktionskapacitet och operativa förluster. 
Omstruktureringen är nu klar, ny ledning är på plats och förutsättningarna för återhämtning bedöms 
vara goda. Vi räknar dock med att marknadsläget förbättras först 2011. 
 
Ett resultatförbättringsprogram för 2010 och 2011 har utarbetats och är under genomförande. 
Resultateffekterna under innevarande år är beräknade till cirka 60 mkr. Helårseffekten på 
programmet är cirka 80 mkr vid ingången av 2011. Eftersom resultatet 2009 har belastats med olika 
engångskostnader om cirka 40 mkr innebär resultatförbättringsprogrammet att 2010, allt annat lika, 
bör uppnå en betydande resultatförbättring jämfört med 2009. Som ett led i den nya organisations-
strukturen planeras ytterligare besparingar under senare delen av 2010. 
 
Den av styrelsen föreslagna nyemissionen om cirka 160 mkr skapar ökat handlingsutrymme under 
rådande ekonomiskt klimat. Kapitalförstärkningen innebär att Gevekos finansiella ställning stärks och 
ger Geveko bättre förutsättningar att tillvarata nya affärsmöjligheter och ytterligare stärka koncernens 
ställning på marknaden. 
        
KONCERNEN 
Inriktning och organisation 
Geveko är Europas ledande företag inom horisontella vägmarkeringar med starka varumärken 
och positioner på flertalet marknader i Europa. Vägmarkering används för att förtydliga 
trafikregler och öka trafikantens säkerhet. Verksamheten var tidigare indelad i två segment: 
Segment Vägmarkering, inriktad på material och tjänster inom horisontell vägmarkering och 
Segment KemTek med tillverkning av kemisk-tekniska specialprodukter t ex rostskyddsmedel 
och märksprayer. Som ett led i Gevekos strategi att renodla och koncentrera verksamheten till 
Vägmarkeringar, har märkspray och rostskyddsverksamheterna avyttras under året. Den 1 maj 
2009 infördes en ny organisation indelad i två affärsområden: Entreprenad och Materialför-
säljning. 
 
Geveko-koncernen har etableringar i de nordiska länderna, i Polen, Rumänien, Ryssland, 
Schweiz, Slovakien, Storbritannien, Tjeckien, Tyskland, Ukraina och Ungern. Material-
produktion finns i samtliga nordiska länder, Storbritannien och Tyskland.  
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Affärsområde Entreprenad 
Geveko bedriver entreprenadverksamhet med hel- och delägda bolag i 11 länder i Europa. 
Entreprenaduppdragen varierar i omfattning från ettårskontrakt till fleråriga funktionsentre-
prenader. Kunder är främst vägverk, luftfartsverk och kommuner, men även län samt större 
företag inom vägunderhåll. Affärsområde Entreprenad som är beroende av väderförhållanden i 
sin verksamhet har låg aktivitet i början och slutet av året och uppvisar därför stor säsongs-
variation. Entreprenadverksamheten svarar för cirka 75% av koncernens omsättning. 
 
Affärsområde Materialförsäljning 
Försäljning av vägmarkeringsmaterial utgörs av termoplastiskt material, vatten- och lösnings-
medelsburen färg, 2-komponentprodukter och Premark, prefabricerade termoplastprodukter 
samt glaspärlor som ingår i vägmarkeringsmaterial. Olikheter vad gäller vägstandard, 
geografiska förhållanden och appliceringsmetoder i Europa, påverkar valet av vägmarkerings-
material. Materialförsäljning sker till 25-30 länder, alltså även till marknader där Geveko inte är 
etablerad. 
 
Produktion 
Geveko har produktionsenheter i Danmark, Finland, Norge, Sverige, Storbritannien och Tyskland. 
Utveckling bedrivs med fokus på miljövänliga vägmarkeringsprodukter och på vägmarkeringars 
synbarhet i mörker och väta, men också inom området elektroniskt styrda produkter för kommu-
nikation mellan fordon och infrastruktur. Geveko producerar ca 55 000 ton vägmarkeringsmaterial per 
år, varav cirka 23 000 ton används inom den egna entreprenadverksamheten. Övrig volym går till 
Affärsområde Materialförsäljning. 
 
Nettoomsättning 
Nettoomsättningen under 2009 ökade med 0,5% jämfört med föregående år och uppgick till 
1 435,0 (1 427,5)mkr.  Generellt  sett har orderingång och volymutveckling varit stabil i västra 
Europa. Östra Europa uppvisar en mer splittrad bild. I Polen, Ungern och Ryssland minskade 
omsättningen sammantaget med 45% jämfört med föregående år medan volymerna i 
Rumänien och Ukraina ökade med 35%. 
 
Resultat 
Rörelseresultatet uppgick till -40,0 (24,3) mkr. Rörelsemarginalen uppgick till -2,8 (1,7)%. 
Koncernens resultat efter skatt 2009 uppgick till -57,0 (-53,6) mkr. Härav utgör värdeförändring 
av Värdepapper 5,0 (-47,9) mkr.  
 
Engångsposter har belastat rörelseresultatet med 40 mkr. Av dessa är 30 mkr hänförliga till 
Polen och 5 mkr till Ryssland. 
 
Entreprenad 
Entreprenadverksamheterna i Norden utvecklades i stort sett som planerat. I Norge skärptes 
konkurrensen avsevärt då en tidigare mindre aktör vann flera större upphandlingar. Anpassningar av 
produktionskapaciteten till en något lägre volym har genomförts under året. Integrationen av de 
under 2008 förvärvade entreprenadrörelserna i Finland och Norge har skett som  planerat. I Danmark 
har en kraftig återhämtning ägt rum efter den nedgång som följde på 2007 års kommunreform. 
Entreprenadrörelsen i Danmark ökade omsättningen med 30% under 2009. De engelska och svenska 
verksamheterna utvecklades i nivå med föregående år. 
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I östra Europa har den rumänska entreprenadrörelsen utvecklats mycket starkt under året. Inbrytning 
på kommunsektorn och deltagande i flera infrastrukturprojekt ligger bakom ökningen. Det ungerska 
vägverket tvingades till mycket drastiska nedskärningar av vägunderhåll inför 2009 till följd av svaga 
statsfinanser. Omsättningen i Gevekos ungerska bolag minskade med 25% jämfört med föregående 
år, men redovisade trots det positivt resultat. 
 
I Polen genomfördes förvärv av tre entreprenadbolag under 2007. Dessa fusionerades 2008 med 
Cleanosol Polska. I anslutning till detta uppdagades ett antal brister i bolagens redovisning som 
föranledde avsked av ledningarna för två av de tre förvärvade bolagen. Under 2009 har marknads-
utvecklingen i Polen varit mycket svag. Cleanosol Polska drabbades särskilt hårt av nedgången och 
minskade omsättningen under 2009 med nästan 50%. Anpassning av kostnader har skett löpande 
under året i takt med minskade volymer. Rörelseresultatet i den polska entreprenadverksamheten 
uppgick till -61mkr, varav 30 mkr avser nedskrivningar av immateriella tillgångar och strukturkost-
nader. Produktionskapaciteten är nu anpassad till den volym som uppnåddes 2009. Ny ledning har 
utsetts för den polska verksamheten. Polen är en av Europas intressantaste marknader med potential 
för betydande tillväxt, där endast en mindre del av alla beslutade infrastrukturprojekt hittills 
genomförts.  
 
Materialförsäljning 
Materialförsäljningen har utvecklats väl på i stort sett samtliga marknader i västra Europa. Statliga 
stimulanser för ökat vägunderhåll är bakomliggande drivkraft för marknadstillväxten. I östra Europa 
är bilden mer splittrad. I Ryssland minskade efterfrågan kraftigt, liksom i Baltikum och Ungern, 
medan den ökade i Ukraina och Rumänien. 
 
Avyttring av verksamheterna Märkspray och Rostskydd genomfördes under första halvåret 
2009. Märksprayverksamheten avyttrades för en köpeskilling om 6,1 mkr och med en 
realisationsvinst om 1,2 mkr, rostskyddsverksamheten för en köpeskilling om 3,8 mkr och med 
en realisationsvinst om 2,9 mkr. I båda fallen har härutöver varulager och inventarier sålts till 
bokförda värden. 
 
Kvartal 4 
Det fjärde kvartalet minskade omsättningen med 9,1% och uppgick till 306,4 (336,7) mkr. 
Rörelseresultatet försämrades med 41,7 mkr till -55,2 (-13,5) mkr. Det minskade resultatet 
jämfört med föregående år är främst hänförligt till engångskostnader i Polen. För fjärde 
kvartalet uppgick EBITA till -35,9 (-9,1) mkr. 
 
Kapitalbindning 
Nettolåneskulden uppgick till 411,8 (429,1) mkr den 31 december 2009. Kapitalbindningen i 
kundfordringar är på en otillfredsställande hög nivå till följd av sena betalningar från 
offentliga beställare i östra Europa. Trots detta minskade kapitalbindningen med 43,6 (-5,5) 
mkr tack vare effektivt arbete med koncernens varulager. Då investeringar endast uppgick till 
cirka hälften av av- och nedskrivningarna förbättrades kassaflödet före räntor och skatt med 
6,5 mkr och uppgick till 39,6 (33,1) mkr. 
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Finansnetto 
Som en följd av att Värdepappersportföljen nästan är helt avvecklad har utdelningsintäkterna 
minskat till 0,3 (5,2) mkr.  
 
I Finansnettot ingår från och med 2008 resultatet av Gevekos kvarvarande Värdepappersförvaltning. 
Värdeförändringen under 2009, som främst är hänförlig till första halvåret, uppgick  till 5,0 (-47,9) mkr. 
Häri ingår omvärdering av innehav i riskkapitalfonden InnKap 3 med -2,2 (-3,5) mkr. Under året har 
aktier och andra värdepapper sålts till ett värde av 27,8 (163,9) mkr. Innehaven i Värdepappersport-
följen avyttrades under första halvåret 2009. Marknadsvärdet på kvarvarande innehav uppgick den 30 
december 2009 till 5,4 (25,9) mkr och utgörs av räntebärande placeringar.  
 
Ränteintäkter och liknande resultatposter utgörs av ränteintäkter 4,5 (6,0) mkr och övriga finansiella 
intäkter 4,1 (2,9) mkr. Räntekostnader och liknande resultatposter utgörs av räntekostnader -28,8 
(-36,3) mkr, valutakursjusteringar -2,8 (-6,3) mkr samt övriga finansiella kostnader -3,7 (-8,9) mkr. 
 
Finansiering 
Koncernens likviditetsbehov har säkerställts genom avtal med Gevekos huvudbanker. Kreditavtalen 
är kopplade till uppfyllandet av vissa finansiella nyckeltal. På bokslutsdagen har två av dessa 
nyckeltal ej infriats. Bankerna har accepterat detta utan att förändra gällande kreditramar förutsatt 
genomförande av den föreslagna nyemissionen. 
 
Utsikter inför 2010 
För att möta effekterna av lågkonjunkturen ökade flertalet länder i Europa satsningarna inom 
infrastruktur för såväl 2009 som 2010. I några länder i Central- och Östeuropa, är anslagen till 
vägunderhåll låga på grund av statsfinansiella problem. Sammantaget förväntas efterfrågan på 
vägmarkeringar i Europa under 2010 vara i nivå med 2009.  
 
Prognos 
En stor del av volymerna i vägmarkeringsbranschen avgörs genom upphandlingar som äger 
rum under första halvåret. Geveko avger därför ingen resultatprognos för helåret 2010 förrän 
tidigast i samband med bolagets delårsrapport efter andra kvartalet.   
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Översikt per kvartal  2008-2009 (senaste 8 kvartalen) 
__________________________________________________________________________________________ 
Mkr                                                                       2009                                              2008                                              
__________________________________________________________________________________________ 
   Q4 Q3 Q2 Q1 Q4 Q3 Q2 Q1 
Nettoomsättning   306,4 503,2 510,2 115,2 336,7 532,1 433,3 124,7   
Rörelseresultat    -55,2 47,7 74,9 -107,4 -13,5 73,9 45,7 -81,8  
Rörelsemarginal,%   -18,0 9,5 14,5 -93,2 -4,0 13,9 10,5 -65,6   
Resultat efter skatt   -55,1 29,1 55,1 -86,1 -21,6 36,1 9,1 -77,2   
Resultat/aktie, kr 12   -13:60 6:60 12:50 -19:65 -5:05 7:90 1:95 -17:70  
Kassaflöde/aktie, kr 1)   0:95 3:35 -9:65 -10:45 8:90 0:40 -13:70 5:25  
 
Eget Kapital   326,3 383,3 371,3 302,8 401,9 427,2 375,7 386,2  
Balansomslutning   1 089,3 1 313,1 1 419,0 1 145,8 1 294,7 1 289,2 1 239,0 1 184,4   
Nettolåneskuld   411,8 509,1 630,5 476,9 429,1 406,0       434,8       232,0    
Soliditet, %   30,0 29,2 26,2 26,4 31,0 33,1 30,3 32,6  
 
Rullande 12 månader 
Omsättning rullande 12 mån 1 435,0 1 465,3 1 494,9 1 418,0 1 427,5 1 357,9 1 200,3  1 113,1  
Rörelseresultat rullande 12 mån  -40,0 1,7 27,8 -1,3 24,3 33,1 1,7 -3,7  
Rörelsemarginal rullande 12 mån, %  -2,8 0,0 1,9 -0,1 1,7 2,4 0,1 -0,3  
EBITA rullande 12 månader -8,4 18,3 46,2 19,8 46,4 55,8 23,6 13,9  
EBITA rullande 12 månader, % -5,9 1,2 3,1 1,4 3,3 4,1 1,9 1,3  
Avkastning eget kapital, %   -15,7 -5,8 -4,4 -18,2 -12,5 -17,2 -26,3 -12,8  
Avkastning operativt kapital, %  -4,9 0,2 3,4 -0,2 3,3 4,7 0,2 -1,6 
1) Före och efter utspädning 
 

 
 
Flerårsöversikt fjärde kvartalet 
________________________________________________________________________________________ 
 Q4 Q4 Q4 Q4 Q4   
Mkr  2009          2008  2007           2006        2005           
Netttoomsättning 306,4 336,7 267,1 232,8 197,0 
Rörelseresultat   -55,2 -13,5 -4,7 -16,0 -22,8 
Rörelsemarginal, % -18,0 -4,0 -1,8 -6,9 -11,6 
Resultat efter skatt -55,1 -21,6 -46,9 35,0 23,9 
Resultat per aktie, kr 1) -13:60 -5:05 -10:45 8:50 5:70 
Kassaflöde per aktie, kr 1) 0:95 8:90 -24:35 13:45 20:35 
 
Eget kapital 326,3 401,9 472,6 830,1 768,3 
Balansomslutning 1 089,3 1 294,7 1 276,9 1 378,1 1 275,5 
Nettolåneskuld 411,8 429,1 216,0 239,7 255,8 
Soliditet, % 30,0 31,0 37,0 60,2 60,2 
 
Rullande 12 månader 
Omsättning rullande 12 mån 1 435,0 1 427,5 1 078,8 1 035,0 991,2 
Rörelseresultat rullande 12 mån -40,0 24,3 18,6 20,2 35,4 
Rörelsemarginal rullande 12 mån, % -2,8 1,7 1,7 2,0 3,6 
EBITA rullande 12 månader -8,4 46,4 32,7 35,9 47,2 
EBITA rullande 12 månader, % -5,9 3,3 3,0 5,3 6,3 
Avkastning eget kapital, % -15,7 -12,5 -3,8 14,6 23,1 
Avkastning operativt kapital, % -4,9                     3,3 3,0 3,6 6,7 
1) Före och efter utspädning 
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Flerårsöversikt - Helår 
_________________________________________________________________________________________ 
  
Mkr         2009 2008 2007 2006 2005 
Nettoomsättning 1 435,0 1 427,5 1 078,8 1 035,0 991,2  
Rörelseresultat  -40,0 24,3 18,6 20,2 35,4  
Rörelsemarginal, % -2,8 1,7 1,7 2,0 3,6  
EBITA -8,4 46,4 32,7 35,9 47,2 
EBITA, % -0,6 3,3 3,0 5,3 6,3  
Resultat efter skatt -57,0 -53,6 -24,6 116,3 162,9  
 
Balansomslutning 1 089,3 1 294,7 1 276,9 1 378,1 1 275,5  
Eget kapital 326,3 401,9 472,6 830,1 768,3  
Avkastning eget kapital, % -15,7 -12,5 -3,8 14,6 23,1  
Avkastning operativt kapital, % -4,9 3,3 6,8 6,9 9,6  
Nettolåneskuld 411,8 429,1 216,0 239,7 255,8  
Soliditet, % 30,0 31,0 37,0 60,2 60,2   
 
Aktiedata     
Resultat per aktie, kr 1) -14:15 -12:95 -4:85 28:20 37:70  
Kassaflöde per aktie, kr 1) 15:80 0:85 -7:40 9:20 17:00  
Börskurs Geveko B-aktien, kr 64:25 68:- 125:- 218:- 209:-  
Totalavkastning, % -2,5 -41,0 -3,0 10,0 25,0  
SIX Return Index, % +52,0 -39,0 -4,0 26,0 36,0  
Antal aktier 4 219 533 4 219 533 4 219 533 4 219 533 4 219 533  
Antal anställda 884 832 638 611 602 
1) Före och efter utspädning 

 
 
Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 
Styrelsen har föreslagit att genomföra en nyemission om cirka 160 mkr. Extra bolagsstämma kommer 
att hållas den 31 mars 2010, varvid slutliga emissionsvillkor inklusive teckningskurs fastställs. 
 
En betydande del av utestående kundfordringar har influtit under inledningen av 2010. 
 
Risker och osäkerhetsfaktorer 
Risker och osäkerhetsfaktorer för koncernens bolag omfattar verksamhetsrelaterade risker såsom 
politiska risker, ändrade planer för satsningar i infrastruktur, stigande råvarukostnader samt olika 
finansiella risker som omfattar effekter av ändrade räntesatser och valutakurser.  
 
Transaktioner med närstående 
Transaktioner med närstående, som väsentligt påverkat företagets ställning och resultat har inte 
förekommit under fjärde kvartalet 2009. Transaktioner med närstående kommer att redovisas i 
Gevekos årsredovisning för 2009. 
  
Personal 
Under året var i medeltal 884 (832) personer anställda i koncernen. Härav var 124 (133) kvinnor. I 
utländska koncernbolag uppgick antal anställda till 750 (671). Ökningen jämfört med 2008 är hänförlig 
till Rumänien samt fr o m 2009 konsoliderade bolag i Finland, Norge och Storbritannien. I Danmark, 
Polen och Sverige har antalet anställda minskat. 
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MODERBOLAGET 
Verksamheten i moderbolaget AB Geveko består i huvudsak av koncernledning och administration av 
gemensamma funktioner. Tillgångarna består huvudsakligen av aktier i dotterbolag och likvida 
placeringar. 
 
Resultat 
Utdelning från dotterbolag uppgick till 50,0 (0,0) mkr och från börsnoterade värdepapper till 0,3 (5,2) 
mkr. Anpassning av värdet på Värdepappersportföljen uppgick till 7,2 (-44,4) mkr. Finansiella intäkter 
och kostnader uppgick netto till 5,0 (0,8) mkr.  
 
Moderbolagets resultat efter skatt uppgick under 2009 till 32,4 (-50,3) mkr. Under fjärde kvartalet var 
motsvarande siffror -8,1 (-11,4) mkr. 
 
Förslag till utdelning 
För verksamhetsåret 2009 föreslår styrelsen att Årsstämman beslutar om en utdelning till 
aktieägarna om 0 (2) kronor per aktie. 
 
Redovisningsprinciper 
Redovisningsprinciper 
Denna delårsrapport har, för koncernen, upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen samt IAS 34 
Delårsrapportering och för moderbolaget i enlighet med Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell 
rapporterings rekommendation RFR 2.2, Redovisning för juridiska personer. Redovisningsprinciper 
som tillämpats för koncernen och moderbolaget överensstämmer, om ej annat anges nedan, med de 
redovisningsprinciper som användes vid upprättandet av den senaste årsredovisningen.   
 
Nya redovisningsprinciper 
IAS 1 Utformning av finansiella rapporter 
Omarbetade IAS 1 Utformning av finansiella rapporter tillämpas från och med den 1 januari 2009. 
Ändringen medför bland annat att intäkter och kostnader som redovisats direkt i eget kapital numera 
även redovisas i en separat rapport direkt efter resultaträkningen. 
 
IFRS 8 Rörelsesegment 
Koncernen har den 1 januari 2009 implementerat IFRS 8 Rörelsesegment. IFRS 8 ersätter IAS 14 
Segmentrapportering och anpassar segmentrapporteringen till kraven i USA standarden SFAS 131 
Disclosures about segments of an enterprise and related information. Den nya standarden kräver att 
segmentinformationen presenteras utifrån ledningens perspektiv, vilket innebär att den presenteras 
på ett sätt som den används i den interna rapporteringen och följs upp av den högste verkställande 
beslutsfattaren i koncernen, Gevekos koncernchef. En ny organisation infördes den 1 maj 2009 och 
från och med delårsrapporten per 30 september 2009 har segmentsinformationen anpassats till denna.  
Segmentsindelningen är avsedd att avspegla den nya organisationen som bygger på en uppdelning 
av verksamheten i Affärsområde Entreprenad och Affärsområde Materialförsäljning. Jämförelseåret 
2008 har därmed räknats om i enlighet med IFRS 8. 
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Årsstämma 
Årsstämma kommer att hållas den 26 april 2010 kl. 16.30 i Göteborg. Årsredovisningen för 2009 
publiceras den 6 april för att därefter utsändas till aktieägarna samt hållas tillgänglig på moder-
bolagets kontor, Marieholmsgatan 36, Göteborg.  
 
Göteborg den 25 februari 2010 
AB GEVEKO (publ) 
 
 
Hans Ljungkvist 
VD och Koncernchef 
 
 
 
 
 
 
Informationstillfällen 2010 
Årsredovisning för 2009 publiceras         6 april 2010  
Årsstämma i Göteborg                             26 april 2010 
Delårsrapport januari-mars                    26 april 2010 
Delårsrapport januari-juni                        14 juli 2010 
Delårsrapport januari-september     29 oktober 2010 
 
Kontaktinformation   
Hans Ljungkvist, Koncernchef AB Geveko (publ) Org.nr.: 556024-6844 
031-172945, 0705-371110  Box 2137, 403 13 Göteborg 
hans.ljungkvist@geveko.se Telefon: 031-172944, Telefax: 031-7118866 

info@geveko.se 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informationen i denna rapport är sådan som AB Geveko ska offentliggöra enligt lagen 
om värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel med finansiella instrument.  
Informationen lämnades för offentliggörande den 25 februari 2010 kl. 13.20 
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KONCERNRESULTATRÄKNING, Mkr 
Sammandrag 
                                                    Okt-Dec       Okt-Dec    Jan-Dec Jan-Dec 
 2009 2008 2009   2008 
   
Nettoomsättning  306,4 336,7 1 435,0 1 427,5  
Kostnad sålda varor  -284,2 -285,5 -1 202,9 -1 154,6  
Bruttoresultat  22,2 51,2 232,1 272,9  
 
Utvecklingskostnader  -2,2  -4,6 -20,9 -18,1  
Försäljningskostnader  -45,0 -34,8 -117,9 -109,9  
Administrationskostnader  -30,9 -24,8 -139,9 -124,1  
Resultatandel från intressebolag 0,4 -0,7 -0,6 -3,0  
Övriga intäkter och kostnader i rörelsen    0,3      0,2 7,2 6,5     
Rörelseresultat  -55,2 -13,5 -40,0 24,3  
 
Utdelningsintäkter  - - 0,3 5,2  
Värdeförändring Värdepapper  -0,7 -13,4 5,0 -47,9  
Ränteintäkter och liknande resultatposter 1,3 2,2 8,6 8,9  
Räntekostnader och liknande resultatposter   -6,3 -13,5 -35,3 -51,5  
Resultat före skatt  -60,9 -38,2 -61,4 -61,0 
   
Skatt    5,8 16,6 4,4 7,4  
 
PERIODENS RESULTAT  -55,1 -21,6 -57,0 -53,6  
Hänförligt till: 
Moderföretagets aktieägare  -57,4 -21,4 -59,6 -54,6  
Minoritetsintresse  2,3 -0,2 2,6 1,0  
    
Resultat per aktie, kr   -13:60 -5:05 -14:15 -12:95  
(hänförligt till moderföretagets aktieägare) 
 
Antal aktier före och efter utspädning har under 2009 och 2008 varit 4 219 533 st    
Koncernen har utestående teckningsoptioner men inga utestående konverteringslån.    

 
 

Rapport över totalresultat 
_____________________________________________________________________________________ 
Periodens resultat -55,1 -21,6 -57,0 -53,6 
Övrigt totalresultat för perioden  
Säkring av nettoinvestering -2,1 8,5 -7,5 6,6 
Valutakursdifferenser 0,2 -12,2 -2,6 1,6 
Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt -1,9 -3,7 -10,1 8,2 
   
Summa totalresultat för perioden -57,0 -25,3 -67,1 -45,4 
 
Summa totalresultat hänförligt till:   
Moderföretagets aktieägare -59,2 -23,7 -63,6 -54,4 
Minoritetsintresse 2,2 -1,6 -3,5 9,0 
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KONCERNBALANSRÄKNING, Mkr 
Sammandrag 
 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR  2009 2008 
Immateriella anläggningstillgångar  103,6 127,8   
Materiella anläggningstillgångar  
 Mark och byggnader   157,2 170,1      
 Maskiner och inventarier                      230,1 246,7    
 Pågående nyanläggningar       4,6     7,9   
Summa materiella anläggningstillgångar  391,9 424,7  
       
Finansiella anläggningstillgångar 
  Andelar i intressebolag   33,3 35,6   
  Andra aktier och värdepapper   14,5 16,4   
  Andra långfristiga fordringar     13,0 12,5        
  Uppskjutna skattefordringar                   20,9 16,7                                         
Summa finansiella anläggningstillgångar  81,7 81,2   
Summa anläggningstillgångar   577,2 633,7  
      
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 
Varulager   103,2 150,4   
Kundfordringar   280,9 270,9   
Övriga kortfristiga fordringar   76,2 98,2   
Värdepapper   5,4 25,9   
Likvida medel                   46,4 115,6   
Summa omsättningstillgångar   512,1 661,0   
SUMMA TILLGÅNGAR   1 089,3 1 294,7  
     
EGET KAPITAL 
Kapital och reserver som kan hänföras till 
moderföretagets aktieägare 
Aktiekapital   105,5 105,5 
Övrigt tillskjutet kapital   30,0 30,0  
Reserver   16,9 22,3   
Balanserat resultat   98,2 164,9  
   250,6 322,7                              
Minoritetsintresse   75,7 79,2    
Summa eget kapital   326,3 401,9   
LÅNGFRISTIGA SKULDER 
Räntebärande långfristiga skulder  126,5 163,4   
Uppskjutna skatteskulder   14,3 23,7   
Pensionsförpliktelser   6,6 10,1   
Övriga avsättningar                         7,6 7,9                               
Summa långfristiga skulder   155,0 205,1   
KORTFRISTIGA SKULDER 
Räntebärande kortfristiga skulder  363,7 444,7   
Övriga kortfristiga skulder                     244,3  243,0  
Summa kortfristiga skulder   608,0 687,7   
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  1 089,3 1 294,7  
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KASSAFLÖDESANALYS – KONCERNEN, Mkr 
Sammandrag 
 2009 2008       
 
Kassaflöde i den löpande verksamheten före  
förändringar av rörelsekapital 29,8 81,6   
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital                   43,6 -5,5     
Kassaflöde från den löpande verksamheten 73,4 76,1 
   
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar, netto -11,6 3,4 
Förvärv av materiella anläggningstillgångar, netto -48,9 -79,0   
Förvärv av verksamhet  -  -94,2   
Avyttring av verksamhet 13,6  - 
Förvärv av dotterbolagsaktier (Not 2) 1,8  - 
Avyttring av dotterbolagsaktier -0,2  -   
Köp och försäljning av värdepapper, netto 27,7 159,7  
Förändring av övriga anläggningstillgångar      2,0 -1,4   
Kassaflöde från investeringsverksamheten -15,6 -11,5   
 
Förändring av räntebärande skulder -116,2 -35,6   
Utdelning till moderbolagets aktieägare -8,4 -25,3   
Utdelning till minoritetsägare i dotterbolag           - -   
           
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -124,6 -60,9   
     
Årets kassaflöde -66,8 3,7  
  
Likvida medel vid årets början 115,6 105,7   
Kursdifferens i likvida medel   -2,4 6,2        
Likvida medel vid årets slut                                                        46,4    115,6                                                           
   
 
 
_____________________________________________________________________ 
Förändring av eget kapital, Mkr 31 dec 31 dec 
                                                                                                                       2009                    2008               
Ingående balans 401,8 472,5   
Periodens totalresultat -67,1 -45.4  
Betald utdelning i AB Geveko -8,4 -25,3   
Betald utdelning till minoritet i dotterbolag - - 
Utgående balans 326,3 401,8 
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__________________________________________________________________ 
Resultaträkning, Moderbolaget, Mkr 
Sammandrag 
____________________________________________________________________________________ 
 Okt-dec Okt-dec  Jan-dec Jan-dec 
  2009 2008 2009 2008 
Förvaltningskostnader        -2,1    1,1 -19,6 -11,9               
Övriga rörelsekostnader        0,0 0,0 -1,9 0,0 
Rörelseresultat -2,1 1,1 -21,5 -11,9  
 
Aktieutdelningar:  
från dotterbolag 0,0 0,0 50,0 0,0  
från andra bolag 0,0 0,0 0,3 5,2  
Värdeförändring Värdepapper 0,2 -9,9 7,2 -44,4            
Nedskrivning av dotterbolagsaktier -8,6 0,0 -8,6 0,0 
Ränteintäkter och  
liknande resultatposter 4,1 4,7 14,8 14,9   
Räntekostnader och  
liknande resultatposter -1,7      -7,3 -9,8 -14,1    
Resultat före skatt -8,1 -11,4 32,4 -50,3  
Skatt                                                                 - -       - -  
 
Årets resultat -8,1 -11,4 32,4 -50,3  
 
 
 
_________________________________________________________________ 
Balansräkning, Moderbolaget, Mkr  
Sammandrag 
_______________________________________________________ 
 31 december 31 december  
 2009 2008 
Anläggningstillgångar 75,2 77,7  
Omsättningstillgångar 299,0 324,8  
Summa tillgångar 374,2 402,5  
 
Eget kapital 228,6 204,6  
Avsättningar 0,0 3,1  
Långfristiga skulder 8,6 5,0  
Kortfristiga skulder 137,0 189,8  
Summa eget kapital och skulder 374,2 402,5  
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Not 1. 
I kolumnen Ofördelat ingår koncerngemensamma administrationskostnader, vilka inte fördelats 
direkt på segmenten Entreprenad respektive Materialförsäljning. 
 
 
Segmentsredovisning oktober-december 2009       
__________________________________________________________________ _____________________ 
Mkr Entreprenad Material-           Ofördelat  Eliminering    Koncernen  
    försäljning  
________________________________________________________________________________________ 
Nettoomsättning 246,4 56,2 - 3,8 306,4 
Rörelsens kostnader -283,1 -74,8 -0,3 -3,8 -362,0 
Resultatandel från intressebolag 0,3 0,1 - - 0,4 
Resultat före finansiella poster -36,4 -18,5 -0,3 0,0 -55,2 
 
Utdelningsintäkter - - - - - 
Värdeförändring Värdepapper    -   - 0,7 - -0,7 
Finansiella intäkter - - 1,3 - 1,3 
Finansiella kostnader                  - - -6,3 - -6,3 
Resultat före skatt -36,3 -18,5 -6,1 0,0 -60,9 
 
 
Segmentsredovisning  oktober-december 2008     
_________________________________________________________________________________________ 
Mkr Entreprenad Material- Ofördelat  Eliminering Koncernen 
  försäljning  
_________________________________________________________________________________________ 
Nettoomsättning 239,7 71,2 - 25,8 336,7  
Rörelsens kostnader -228,4 -81,2 -14,0 -25,8 -349,5 
Resultatandel från intressebolag -0,5 -0,2 - - -0,7 
Resultat före finansiella poster 10,8 -10,3 -14,0 0,0 -13,5 
     
Utdelningsintäkter - - - - - 
Värdeförändring Värdepapper    -   - -13,4 - -13,4 
Finansiella intäkter - - 2,2 - 2,2 
Finansiella kostnader                  - - -13,5 - -13,5 
Resultat före skatt 10,8 -10,3 -38,7 0,0 -38,2 
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Segmentsredovisning januari-december 2009     
________________________________________________________________________________________ 
Mkr Entreprenad Material- Ofördelat  Elminering Koncernen  
    försäljning   
________________________________________________________________________________________ 
Nettoomsättning 1 002,8 370,7 - 61,5 1 435,0 
Rörelsens kostnader- 1 000,6 -381,0 -31,4 -61,5 -1 474,4 
Resultatandel från intressebolag -1,7 -2,3 - - -0,6 
Resultat före finansiella poster 3,9 -12,6 -31,4 0,0 -40,0 
 
Utdelningsintäkter - - 0,3 - 0,3 
Värdeförändring Värdepapper     - - 5,0 - 5,0 
Finansiella intäkter - - 8,6 - 8,6 
Finansiella kostnader                     - - -35,3 - -35,3 
Resultat före skatt 3,9 -12,6 -52,7 0,0 -61,4 
 
Anläggningstillgångar 363,7 15,6 197,9 - 326,3 
Omsättningstillgångar 246,6 74,4 191,1 - 763,0 
 610,3 90,0 389,0 0,0 1 089,3 
Eget kapital                                             - - 326,3 - 326,3 
Skulder 173,1 28,2 561,7 - 763,0 
 173,1 28,2 888,0 0,0 1 089,3  
     
 
 
Segmentsredovisning januari-december 2008   
________________________________________________________________________________ 
Mkr Entreprenad Material- Ofördelat  Elminering Koncernen  
    försäljning   
________________________________________________________________________________________ 
Nettoomsättning 920,1 418,1 - 89,3 1 427,5 
Rörelsens kostnader -870,3 -405,3 -35,3 -89,3 -1 400,2 
Resultatandel från intressebolag 0,8 -3,8 - - -3,0 
Resultat före finansiella poster 50,6 9,0 -35,3 0,0 24,3 
 
Utdelningsintäkter - - 5,2 - 5,2 
Värdeförändring Värdepapper     - - -47,9 - -47,9 
Finansiella intäkter - - 8,9 - 8,9 
Finansiella kostnader                     - - -51,5 - -51,5 
Resultat före skatt 50,6 9,0 -120,6 0,09 -61,0  
  
Anläggningstillgångar 370,8 68,2 194,7 - 633,7 
Omsättningstillgångar 204,8 131,3 324,9 - 661,0 
 575,6 199,5 519,6 0,0 1 294,7 
Eget kapital                                         -     - 401,9 - 401,9 
Skulder 90,1 45,7 757,0 - 892,8 
 90,1 45,7 1 158,9 0,0 1 294,7  
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Not 2. 
Den 29 december 2009 förvärvades resterande aktier i det ukrainska bolaget Cleanosol Trading 
Company LLC för en köpeskilling av 150 000 UAH. Bolaget marknadsför och säljer vägmarkeringsfärg 
på den ukrainska marknaden. Bolaget konsolideras från samma tidpunkt. Eftersom förvärvet skedde 
slutet av året är det enbart balansräkningen som påverkat Gevekos koncernredovisning för 2009.  
Bokförda värden och verkliga värden överensstämmer för samtliga tillgångar och skulder varför en 
negativ goodwill uppstår om 3,6 mkr. Denna intäktsfördes fjärde kvartalet 2009. Genom förvärvet av 
ovan nämnda företag tillfördes koncernen följande tillgångar och skulder: 
 
_______________________________________ 
Mkr     
_______________________________________ 
Materiella tillgångar  0,1    
Omsättningstillgångar  22,4    
Likvida medel  - 
  22,5   
Räntebärande skulder  17,0 
Negativ goodwill  3,6     
Ej räntebärande skulder  8,2 
  28,8  
Under året utbetald köpeskilling -0,1  
Likvida medel i förvärvad verksamhet 0,3 
Påverkan på koncernenslikvida medel 0,2 
 
 
 
 


